
strana 1DUBEN2007

Dubský zpravodaj

vydáno stavební povolení, vybrán do-
davatel. V prostoru nádrže č.4 je prove-
deno vykácení stromů dle projektu. Po 
obdržení dotace má být akce ještě letos 
dokončena. 

V květnu se zahájí práce na pro-
dloužení kanalizace Tučapy stoka B3. 
Dokončení v 06/2007.

Plánuje se  zřízení dětského hřiště 
v prostorách školní zahrady v Dubě nad 
Moravou a v Bolelouci u bývalé ma-
teřské školy. Počítá se s zprovozněním 
veřejného WC v Dubě u aut.zastávky, 
pokračování v opravě hřbitovní zdi, 
zpevnění příjezdové cesty k malomet-
rážním bytům a odvodnění této plochy.

Spolu se všemi zastupiteli, po váž-
ném zhodnocení, navazujeme na práci 

našich předchůdců a nedochází tak ke 
znehodnocování již vynaložených pro-
středků, jak fi nančních, tak lidské práce 
fyzické i duševní. Ne ve všech obcích se 
tomu tak děje. Děkuji touto cestou všem 
zastupitelům za jasný, akční a konstruk-
tivní přístup při řešení všech problémů.

Dále je počítáno v rozpočtu s fi -
nancemi na vypracování jednotlivých 
projektů. Doposud byl zadán projekt 
na generální opravu komunikace v Bo-
lelouci-Hranešov. Další projekty budou 
projednávány na příštím zasedání za-
stupitelstva městyse Dub nad Moravou.

S přáním všeho jen dobrého.
V dokonalé úctě

Vítězslav Křesina – starosta městyse

Vydává Úřad městyse Dub nad Moravou
2/2007

Vážení občané,

Dne 4.4.2007 zastupitelstvo městyse 
Dub nad Moravou na svém 4.zasedá-
ní schválilo rozpočet na rok 2007. Jen 
v krátkosti si dovolím Vás seznámit 
s akcemi, se kterými rozpočet uvažuje.

Téměř 3 roky je připravována akce 
tzv. revitalizace, lokality “PUSTÝ”. 
Jedná se, jak název říká, o revitalizaci 
třech vodních nádrží stávajících v Bole-
louci pod svážným územím a vybudo-
vání další jedné nové vodní nádrže. Je 
zpracována projektová dokumentace, 

Nová posila dubských hasičů- repasované vozidlo CAS 32 Tatra 815. Foto Mgr. Vystrčilová                                                                                         
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Společenská kronika

za období od 01.09.2006 -  do  31.12.2006

Do svazku obce Dub nad Moravou byli zapsáni:

Lónová Terezie  Dub nad Moravou 
Müllerová Kateřina   Dub nad Moravou
Pokorný Miroslav   Dub nad Moravou
Zlámal Vincent  Dub nad Moravou
Bocan Michal   Dub nad Moravou 
Dobrovská Lucie  Tučapy

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmenšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 
 
80 let  - Nucová Marie   z Tučap
           - Petříková Marie     z Dubu nad Moravou 
 - Bolová Zoita   z Dubu nad Moravou 
82 let  - Pospíšil Milan   z Tučap
 - Kubalová Ludmila  z Dubu nad Moravou 
84 let - Vychodilová Blažena  z Tučap
  - Obzinová Marie  z Dubu nad Moravou
85 let  - Prečanová Emílie   z Dubu nad Moravou
 - Král Květoslav   z Dubu nad Moravou 
86 let - Vychodil Oldřich  z Tučap
87 let   - Škapincová Anna  z Dubu nad Moravou 
93 let - Kovaříková Marie  z Tučap

                      Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Rozloučili jsme se se spoluobčany: 

   Boulová Marta  Tučapy
   Vrlík Ladislav  Dub nad Moravou 
   Procházka Zdeněk  Dub nad Moravou 
   Masopustová Eliška   Bolelouc
   Odstrčil Rudolf  Bolelouc
   Doubravský František  Bolelouc

                                                                                                                          Dohnálková Eva
                                                                                                              Matrikářka
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Z redakční rady

UPOZORNĚNÍ  OBČANŮM
na velkoobjemový a nebezpečný odpad

V pátek 11. května 2007 do 16 hodin budou na místech obvyklých v Dubě n/M., v Tučapech a v Bolelouci  přistaveny 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Budou – li kontejnery naplněny ,neodkládejte odpad na zem. Kontejnery budou 
průběžně měněny do soboty 12. května 2007 do 11,00 hodin.

Nebezpečný odpad proběhne v sobotu 12. května 2007 a to : 
V Dubě nad Moravou  od 08,00 - 09,45 hod.
V Tučapech                    od 10,00 - 11,00 hod.
V Bolelouci                    od 11,00 - 12,30 hod. ! ! !

Asi bychom jen těžko hledali člově-
ka, který by neměl radost z jarních hřeji-
vých paprsků a i když uplynulá zima tro-
chu zamíchala pranostikami a „Duben 
– ještě tam budem“ letos nějak neplatí, 
určitě si každý všimnul, že jaro je tady 
v plné síle. Hlavně začátkem druhé  polo-
viny měsíce dubna všechno „poskočilo“, 
zazelenalo se a rozkvetlo, neboť  suchem 
souženou zemi zkropily skromné deš-
tíky. Bílé kvítky sněženek jsme si zvykli 
vídat už někdy v únoru, ale bílé závoje 
okvětních lístků na kvetoucích stromech 
v zahradách, jejich vůni a bzukot včel, 
na to jsme si museli přece jen počkat. 
Některá políčka se oblékla do dlouhých 
žlutých pásů kvetoucí řepky a větřík, co 
vane tam odněkud za jasného počasí 
viditelného a stále ještě bílého vrcholku 
Praděda, přináší její vůni. Také vlaštov-
ky už defi nitivně našly své letní příbytky 
a některé se hned pouští do blátivé stav-
by nových, aby mohly včas vyvést své 
mladé a stihly je připravit na dlouhou 
podzimní cestu….. Teď nás však čeká 
nejkrásnější měsíc v roce – máj.  

Svých květů se už nedočkaly některé 
stromy ve školní zahradě. Ještě do konce 
měsíce března musely ustoupit záměru 
zastupitelstva městyse na vybudová-
ní dětského hřiště. Vykáceny však byly 
jen stromy, které by bránily ve výstavbě 
a ty nejmenší byly opatrně vykopány 
a přesazeny. Však také první den kácení 
a kopání ve školní zahradě vzbudil velký 
rozruch mezi občany a na úřadu městy-
se se množily někdy i roztrpčené dotazy, 
proč se kácí mladé stromky. 

Je dobře, že se mezi občany najdou 
lidé, kterým není osud veřejné zeleně 
lhostejný, i když v tomto případě mělo 
kácení svůj oprávněný důvod.

 Dětské hřiště vzpomněl ve svém 
úvodníku starosta městyse V.Křesina 
a podrobnosti připravil ve svém člán-
ku i zastupitel Ing. S.Flek. Snažíme se 
rovněž plnit slib z minulého vydání 
Dubského zpravodaje a chceme při-
nášet více informací pro naše občany. 
A právě s takovými informacemi při-
chází ve svých příspěvcích zastupitelka 
Ing. H. Urbanová. Jsme si vědomi, že 
čtvrtletní vydávání Dubského zpra-
vodaje nemůže dostatečně pokrýt in-
formovanost o dění v městyse a proto 
vznikly začátkem roku internetové in-
formační stránky, kde je možno nalézt 
mnoho dalších užitečných článků, od-
kazů a fotografi í. Podílet se na tvorbě 
těchto stránek může každý z občanů 
a měly by sloužit jako doplnění a určitá 
alternativa ofi ciálních stránek městyse. 
/ www.mestysdub.cz /

Vzpomínku na Velikonoce nám ve 
svém příspěvku přinesla paní Šnajdro-

vá, členka redakční rady. Těm našim 
nejmenším se věnují články mateřské 
školy, paní Skopalové a už zmíněného 
Ing. Fleka. A kolem dětí se točí i pří-
spěvky základní školy, hasičů, sokolů, 
fotbalistů a skautů.

Zvláštní pozornost si určitě zaslouží 
příspěvek Ing. Čečmana – Primice po 
101 letech. Chtěli jsme původně k tak 
významné události najít více informací, 
jak to bylo právě před oněmi 101 lety, 
ale bohužel se nám to nepodařilo. Snad 
někde v archivech nebo kronikách je 
tato událost popsána a pokud by o tom 
někdo z občanů věděl více, rádi zveřej-
níme. Všem přispěvovatelům děkuji.

Věřím, že v druhém letošním čísle 
Dubského zpravodaje si každý najde 
ten svůj článek. Přeji  všem krásné jar-
ní měsíce a těším se na shledanou nad 
prázdninovým číslem.

F. Mrázek
Předseda rady Dubského zpravodaje



strana 4 DUBEN 2007

Dubský zpravodaj

Z oblasti sociální

Informace pro řidiče

Víte, že 
Dnem  1.7.2005 nabyl účinnosti zá-

kon č. 229/2005 Sb., kterým se mění  
zákon č. 111/1994 o silniční dopravě, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Zákonem 229/2005 Sb. byly pro-
dlouženy lhůty pro povinnou výměnu 
řidičských průkazů:

Výměna řidičských průkazů: 
Průkazy vydané od   povinná výměna do
1.7.1964 - 31.12.1993         31.12.2007
1.1.1994 - 31.12.2000         31.12.2010
1.1.2001 - 30.04.2004         31.12.2013

Kde je možné výměnu provést?    
Magistrát města Olomouce, ul. Kos-
monautů - zde žadatel vyplní žá-
dost 

Jaké doklady potřebuji? 
Platný doklad totožnosti
Fotografi i 3,5x4,5 cm
Řidičský průkaz

Kolik  mě bude stát výměna  ŘP? 
Výměna je osvobozena od správního 
poplatku 

Kdy budu mít nový ŘP?  
Lhůta  pro převzetí nového ŘP  je do 
15-20 dnů

Řidiči senioři, víte, co nesmíte 
opomenout?

Řidiči a řidičky starší 60 let jsou 
při silniční kontrole  povinni mimo 
jiné  předložit  potvrzení o zdravotní 
způsobilosti k řízení motorových vozi-
del. Zákon o silničním provozu ukládá 
řidičům, aby se podrobili pravidelné 
lékařské prohlídce nejpozději v den  
dovršení věku 60 ti let, dále v 65 ti le-
tech, 68 letech. Po dovršení 68 let věku 
následně pak každé 2 roky,  pokud lé-
kař nestanoví jinak.

Prohlídky provádí praktický lékař, 
při řízení vozidla  je nutné mít  potvr-
zení u sebe  a na vyžádání policisty je 
předložit ke kontrole.

V březnu min. roku schválil parlament ČR zákon č. 111/2006 Sb., 
o pomoci  v hmotné nouzi, který platí od 1.1.2007.

Zákon nově stanovuje podmínky pro pomoc osobám v hmotné nouzi 
a zároveň ruší zákon č. 482/1991 Sb. o sociální potřebnosti ve znění pozdějších předpisů, podle kterého byly 
poskytovány některé dávky sociální péče.

Informace získáte na internetových stránkách  MPSV.                                                             Ing. Hana Urbanová

Rekonstrukce silnice  II/435 – informace

Na   3.veřejném zasedání zastupitel-
stva Městyse Dubu n./Mor. byl  polo-
žen dotaz k rekonstrukci silnice II/435,  
předkládáme tyto dostupné informace:

Investiční akce – rekon- strukce 
je nazvána „ Silnice II/435, Charváty 
– hranice okresu Přerov“.

Rekonstrukce bude probíhat ve 
třech katastrálních územích, a to k.ú. 
Charváty, k.ú. Dub nad Moravou a k.ú. 
Věrovany.

Investorem je Olomoucký 
kraj, Jeremenkova 40a, Olo-
mouc.Generálním projektan-
tem je ing. P. Doležel, DS +GEO 
projekt, Krapkova 4, Olomouc.
Cílem navržené rekonstrukce 
je umožnit bezpečný  pohyb 
všech účastníků silničního pro-
vozu, posílit  bezpečnost v mís-
tě úrovňových křižovatek, nově 
budou rekonstruovány 3 auto-
busové  zastávky včetně přístu-
pových komunikací pro pěší.

V poslední době se na mě obrátilo 
s dotazem několik vlastníků pozemků, 
ať již osobně, nebo telefonicky, dotazy  
se většinou  týkají  nájemního  vztahu 
se Zemědělským družstvem

Dub n./Mor. a to z důvodu, že byli 
osloveni výše uvedenou projekční kan-
celáří. Vlastníci pozemků, přilehlých 
ke komunikaci  II/435  v katastrálních 
územích Charváty, Dub n./Mor. a Vě-
rovany obdrželi od projekční kancelá-

ře – DS+ GEO projekt Olomouc, prů-
vodní dopis s písemnostmi, a to:

Kvalifi kovaný souhlas
Jedná se o vyjádření vlastníka  po-

zemku k tzv.dočasnému záboru po-
zemků, přilehlých ke komunikaci.
Dočasným záborem budou dotčeny 
pozemky uvedených parcelních čísel 
a katastrálních území  po dobu výstav-
by- rekonstrukce silnice /uložení ma-
teriálů a hmot, manipulační plocha/, je 
uvedena výměra v m2.

Zemědělské družstvo Dub nad 
Mor. nebude vlastníkům pozemků 
během výstavby za dočasný zábor žád-
ným způsobem upravovat – snižovat 
výměru  pronajatých pozemků a krátit 
výši vypláceného nájemného.

Dne 15.5.  2007  bude zahájena re-
konstrukce  komunikace II/150 v úse-
ku od mostu  přes řeku Moravu smě-
rem na Brodek u  Přerova, tento úsek  
silnice bude po dobu výstavby uzavřen 

pokračování na str. 5
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/dle odpovědného zástupce zhotovitel-
ské fi rmy cca 2-3 měsíce/

V další části bude rekonstrukce po-
kračovat do obce Rokytnice.

Zhotovitel – fi rma Stavby silnic 

a železnic a.s. nabízí podnikům, fi r-
mám i občanům: frézovanou živici - 
cena:  30,- Kč/ l tunu, přebytky zeminy 
–  nejedná se o ornici, ale materiál vy-
bagrovaný při rozšiřování silnice, terén-
ních úpravách apod. – přebytky zeminy 

lze získat bezúplatně.
Kontaktní telefon:   731601730
Další podrobnosti a důležité infor-

mace na www.mestysdub.cz
Ing. Hana Urbanová

 Foto:F.Mrázek

Velikonoce - svátky jara

Hody, hody doprovody, 
dejte vejce malovany,
nedáte-li malovany,
dejte aspoň bíly,
slepička vám snese jiny.

Letošní zvláštně teplá zima ode-
šla, máme tu Velikonoce a vítáme 
pěkné jaro. Velikonoční svátky jsou 
v křesťanském světě největšími svát-
ky. Neděle Velikonoční nemá v ka-
lendáři pevně stanovené datum. 
Řečeno zkráceně, termín vychází ze 
zprávy o ukřižování Ježíše a dalšího 
výpočtu. Na datu neděle Velikonoční 
závisí pak i data ostatních „pohybli-
vých“ svátků církevního kalendáře. 

Ke katolickým kostelům patří ne-
odmyslitelně křížové cesty. Mívají 
podobu obrazů, křížů nebo soch. Jed-
na ze známých křížových cest je na 
sv. Hostýně. Kapličky vytvořil arch. 
Dušan Jurkovič, obrazy pak Jano 
Kohler podle návrhů Jožky Úprky. 
Tohoto známého slováckého malíře 
měli možnost blíže poznat i občané 
Věrovan, když zde maloval v roce 
1888 Křížovou cestu. Tehdy se hovo-
řilo, že i tvář některého Věrovančáka 
se objevila na osobách tohoto díla. 

O Křížové cestě v Dubském chrá-
mu je málo známo. Do své knihy 
„Památník věcí minulých“ si zapsal 
dubský písmák, rolník Simon Doub-
ravský  roku 1881 jeden řádek: „Ka-
pucín z Olomouce světil novou kří-
žovou cestu.“ Obrazy byly umístěny 
v chrámové lodi. Dnes zdobí dlou-
hou chodbu k chóru.

XIV. zastavení, foto V.Šnajdr

I.   Ježíš odsouzen Pilátem

II.  Ježíš bere na sebe kříž

III. Ježíš padá po prve pod křížem

IV. Ježíš potkává svou matku

V.  Šimon z Kyrény pomáhá Ježíši nést 
kříž

VI. Veronika nabízí Ježíši roušku

VII. Ježíš padá podruhé pod křížem

VIII.Ježíš hovoří s plačícími ženami

IX.  Ježíš padá po třetí pod křížem

X.   Ježíše zbavili roucha

XI.  Ježíše přibíjejí na kříž

XII. Ježíš umírá na kříži

XIII. Tělo Ježíše sňali z kříže a položili 
do klína matce

XIV. Ježíš položen do hrobu

pokračování na str. 6

pokračování ze str. 4
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Svátky Velikonoční se s velkým smut-
kem, ale i nadějí promítaly do obyčejné-
ho života  předků. Po zimě se uklízely 
a líčily domy, pečovalo o probouzející 
přírodu, kvočny, kozlátka. Malovala se 
vajíčka, připravovalo velikonoční jídlo 
a sladkosti pro pomlázku. Také se šilo 
– bylo vhodné mít něco nového na sebe. 
Třeba nový jarník od výborné dubské 
švadleny paní Študentové nebo nový 
klobouk od paní modistky z Brodku.

Zachovaly se mnohé hanácké říkan-
ky a písničky, např. z Kokor, Loučan, 
Příkaz a dalších. Z Dubu ale celkem 
nic, nežijeme v typické hanácké oblasti. 
I  kroj se zde začal brzy odkládat.

Mnozí si pamatujeme, jak kluci 
chodívali s klapači po Dubě, aby mís-
to zvonů, které  „odletěly do Říma“, na 
Zelený čtvrtek, přes Velký pátek a Bí-

lou sobotu, ohlašovali ráno, v poledne 
a večer klekání. Při tom zpívali:

„My klekání zvoníme, tím památ-
ku činíme, že Kristus Pán za nás umřel 
a pro nás na kříži pněl. Protož milý křes-
ťane modli se Anděl Páně, by nás Pán 
Bůh ochraňoval, na přímluvu Marie.“

Za to dostávali od hospodyní do 
kasičky drobné peníze, o které se ně-
kdy i spravedlivě dělili.

Dnes jich stále ještě asi pět chodí.
Menší děvčata v neděli před Veli-

konocemi chodívala na koledu s máj-
kou. Před asi 65 lety je ještě vyráběla 
v Dubě –Borošíně stařenka Pravdo-
vá. Májku tvořila tenká hůlka, nahoře 
s pár snítkami smrku s ozdobně pro-
stříhaným papírem, stužkami a hlavič-
kou panenky. Děvčátka pak od hodné 
tetičky za zpívání dostala vajíčka, ko-
runky i čokoládovou fi gurku ze Zory.

V pondělí velikonoční chodívali 
mládenci na pomlázku s pruty nebo 
tatary, vyšlehat dívky, aby byly zdravé, 
což jsem jako malá nechápala a svou 
už velkou sestřičku bránila. Tento zvyk 
zdá se přetrvá.

S přáním všeho dobrého
Marie Šnajdrová

Lit.: Jiří Kráčmar - Tak u nás bývávalo.

Dubská děvčata s májkou v r.2003, 
foto F.Mrázek

Z mateřské školky

Je nám zima!
Ještě v zimě se děti v mateřské škole zahřívaly hraním pohád-
ky o „Ledové královně“. Pohádkovou hru zahrály pro děti ze 
základní školy a také jako herci vystoupily před rodiči. To bylo 
potlesku a děti byly pyšní na svůj výkon mladého herce.

Ale zimo běž  již pryč!
Děti z celé mateřské školy, spolu s rodiči, vynášely Morenu 
pryč z naší vesnice a konečně hledají vytoužené jaro.
Najdou ho – dočkají se ?

A jaro již je tu!
A spolu s ním výstavka dětí a rodičů k velikonočním 

svátkům. Kdo asi získá první čtyři ceny? No, to si určí ná-
vštěvníci výstavy. Všichni účastníci budou ohodnoceni, ale 
hlavní je, JARO JIŽ JE TU!

Kolektiv mateřské školy
Foto MŠ

pokračování ze str. 5
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Čtvrteční cvičení pro maminky a děti

Základní škola informuje

pokračování na str. 8

Milí čtenáři Dubského zpravodaje, 
s radostí jsem se pustila do psaní 

těchto řádků, protože se s Vámi chci 
podělit o to, co se nám s maminkami 
a dětmi podařilo vytvořit. 

Začnu ale od začátku. Naše prv-
ní setkání se uskutečnilo 30.11.2006. 
V tělocvičně se sešlo 11 maminek se svý-
mi ratolestmi. Od té doby se pravidelně 
scházíme každý čtvrtek v 9 hodin.  

V sokolovně, kde cvičení probíhá, 
se učíme dětské ukazovací básničky, 
hrajeme jednoduché hry, zpíváme 
s kytarou a prožíváme spoustu legrace. 

Děti jsou moc šikovné a některé bás-
ničky umí už lépe, než my dospělí. 

V měsíci únoru jsme dostali mož-
nost opravit klubovnu ( bývalý obchod 
textilu), kde se budeme pravidelně kaž-
dý týden scházet. Opravy byly hrazeny 
TJ Sokol a naši šikovní tatínci a obětavé 
maminky se pustili do zvelebování. Klu-
bovna je vymalována a je zde položen 
nový koberec, jenž nám věnovala naše 
farnost. Z mateřské školky jsme získali 
dětský stoleček a židličky, které určitě 
poslouží našim nejmenším. Práce je sko-
ro ve fi nále, zbývá dodělat pár maličkostí 

a už nebude nic bránit tomu, abychom 
se zde mohli scházet. Budeme zde vyrá-
bět jednoduché výrobky, děti budou mít 
možnost trávit čas se svými vrstevníky 
a maminky se mohou jednou měsíčně 
dozvědět něco nového na našich před-
náškách. O všem, co se zde bude dít, Vás 
budeme informovat na letáčcích. 

  S radostí se chci také zmínit o fi -
nanční podpoře 8 000 korun, která 
nám byla přidělena z rozpočtu městy-
se Dub nad Moravou. Tyto peníze by-
chom chtěli použít na vybavení a zve-
lebení těchto prostor.

Tímto Vás všechny, maminky, tatínky a děti zvu na naše čtvrteční cvičení a další program, který zde budeme společně vytvá-
řet. V neposlední řadě  bych chtěla všem, kteří nám byli a jsou jakkoliv nápomocni, co nejvíce poděkovat. Panu Hanzlíkovi za 
jeho ochotu a všem, co se podílejí na opravě a zvelebování, za jejich velkou pomoc. Mé díky patří také maminkám a dětem, které 
se rozhodli naše cvičení podpořit. Teď už si můžeme jen přát, aby se naše plány uskutečnili a vše vydrželo fungovat co nejdéle.      

Za maminky a děti s přáním krásného jara                                                                   Ludmila Skopalová, foto p.Mádrová

Vážení rodiče!
V posledních měsících jste se jistě 

z různých médií dovídali informace o 
tom, že české školství čekají zásadní 
změny. Některé zprávy šly dokonce tak 
daleko, že jsme se mohli dočíst o tom, 
jak se budou rušit domácí úkoly, děti 
si budou ve školách pouze hrát, nic se 
nebudou učit nazpaměť, učitelé se rá-
zem změní v čaroděje schopné děti na-
motivovat tak, že ty budou najednou 
milovat školu a prahnout po vzdělání.

Pokládáme za potřebné uvést tyto 
mnohdy zavádějící informace na pra-
vou míru. Od  září 2007 musí všech-
ny základní školy v České republice 
zahájit výuku podle svých vlastních 
školních vzdělávacích programů. Ty 
povinně vycházejí z očekávaných vý-

stupů stanovených v Rámcovém vzdě-
lávacím programu pro základní vzdě-
lávání. V tomto dokumentu má každý 
vyučovací předmět stanoveny povinné 
cíle, k nimž má každá škola své žáky 
vést. My si pak ve škole určíme uči-
vo a nejvhodnější metody a postupy, 
s nimiž požadovaných cílů dosáhneme. 
Učitelé podle nové koncepce vzdělání 
budou mít tedy větší pravomoci při 
výběru učiva, jeho rozdělení do roční-
ků, výběru vyučovacích metod a dal-
ších okolností výuky. Na druhé straně 
to však od nich vyžaduje daleko větší 
zodpovědnost při přípravě ročníko-
vých plánů učiva, kdy musí přemýšlet 
o nezbytnosti či zbytečnosti té které lát-
ky, reagovat na potřeby konkrétní třídy 
i jednotlivých dětí. Učitelé podobných 

předmětů se 
navíc mezi sebou 
v současnosti do-
mlouvají na tom, které 
učivo se v jejich osnovách 
opakuje a vyskytuje v různou dobu 
a upravují své učební plány v připra-
vovaném vzdělávacím programu tak, 
aby se těmto nedostatkům předešlo. 
Pokud se budou děti učit o národním 
obrození, bude tato tématika prostu-
povat všechny možné obory, tedy ne-
jen český jazyk, ale i dějepis, hudební 
výchovu a případně i další předměty, 
jak se na tom učitelé při tvorbě ŠVP  
domluví.

Další nespornou výhodou připra-
vované reformy je fakt, že stávající 
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přetěžování žáků na 1. stupni např.v 
předmětu Vlastivěda zcela zmizí tím, 
že se dosavadní náročné učivo o čes-
kých dějinách požadované v rozsahu 
téměř 8. ročníku nahradí zajímavými 
tématy z regionu.

Podle RVP ZV už nebude cílem 
vzdělávání ucelený soubor poznatků 
a informací, jak tomu bylo dosud, ale 
komplex návyků, dovedností, schop-
ností a znalostí, nazývaných výrazem 
KOMPETENCE. Tyto kompetence 
mají nadčasový význam a měly by žá-
kům umožnit přizpůsobit se ná-
rokům na další vzdělávání, potře-
bám budoucího povolání a uspět 
v mnoha oblastech života.  Děti by 
se ve škole měly především naučit, 
jak se vlastně mají učit, jak dobře 
komunikovat, řešit problémy, pe-
čovat o své zdraví tělesné i dušev-
ní, využívat moderní techniku, re-
spektovat práva ostatních, chovat 
se ohleduplně k přírodě,být tvoři-
vý, umět spolupracovat s ostatní-
mi  a podobně.

Vidíte sami, že se jedná o cíle té-
měř maximalistické, když si uvědomí-
me, že většina školou povinných dětí 
má ke škole spíše negativní postoj. 
O to těžší je situace učitelů, od kterých 
se očekává, že svou práci s ohledem 
na nové pojetí výuky výrazně změní. 
V naší škole jsme však požadované 
formy výuky využívali dávno v minu-
losti, kdy se o reformě školství ještě 
vůbec nemluvilo. Na 1. stupni je běžná 
kooperace mezi učiteli  různých roční-
ků, výuka v blocích, aplikace principů 
Tvořivé školy,využívání mezipředmě-
tových vztahů, skupinová a koope-

rativní výuka. Můžeme tedy říci, že 
učitelé prvního stupně  jsou na tento 
přechod  připraveni.

Žáci na druhém stupni i před re-
formou běžně využívali internet při 
výuce  i pro tvorbu výukových materi-
álů a domácích úkolů, škola disponuje 
moderními počítačovými výukovými 
programy pro řadu předmětů. Děti se 
učí pracovat ve skupinách, společně 
vypracovávají krátkodobé i dlouho-
dobější projekty, které pak před ostat-
ními prezentují a obhajují. To byly jen 
namátkou vybrané  prvky, které po  

školách reforma bude vyžadovat.
Největším problémem se ukázalo 

samotné pochopení principů školské 
reformy a posléze napsání vlastního 
vyučovacího programu na každé škole. 
Proto proběhla pro české učitele řada 
vzdělávacích akcí a z každé školy byl 
vyškolen tzv. koordinátor tvorby ŠVP, 
který vytváření vzdělávacího programu 
ve škole řídí.   Naše škola navíc dostala 
grant na realizaci  školení v rámci tzv. 
Akce na zakázku, která byla fi nanco-
vaná z ESF. Celkem 24 hodin se dubští 
učitelé školili, aby dokázali pracovat 
podle  nových požadavků, a to vždy 
odpoledne po vyučování nebo v době 

vedlejších školních prázdnin.  Kromě 
toho jsme se zúčastnili dvoudenního 
školení v Olomouci, kde nás ředitel jed-
né z pilotních škol již pracujících podle 
nového ŠVP  seznamoval s novými po-
žadavky na pracovníky ve školství.

Ve školství tedy změny probíhají, 
jak jsme se Vám teď pokusili přiblížit 
na příkladu naší školy, nelze však čekat, 
že se od 1. září 2007 způsob výuky a čes-
ké školství  vůbec nějak radikálně změ-
ní. Uvedená reforma včetně klíčových 
kompetencí jako cílů vzdělávání začne 
ve školním roce 2007/08 pouze pro 1. 

a 6. ročník a postupně se podle ŠVP 
v dalších letech začnou učit ostatní 
třídy  (stávajícího 6. až 9. ročníku 
se vůbec nedotkne). Rodiče dětí, 
které se budou učit podle nového 
ŠVP však mohou být klidní, proto-
že dosavadní zásadní aspekty práce 
ve škole budou zachovány. Laicky 
řečeno, děti budou více vedeny ke 
spolupráci, samostatnosti, budou 
se učit sebehodnocení, řešení pro-
blémů , tedy všemu, co se skrývá 
za již zmíněnými kompetencemi. 

Nikdo se nemusí obávat, že by se děti 
nenaučily potřebné poznatky, jako tomu 
bylo doposud. Navíc, děti budou ve škole 
více aktivní, budou propojovat poznatky 
z různý předmětů, využívat moderní ko-
munikační technologie a spolupracovat 
na zajímavých projektech.

Školní vzdělávací program bude 
součástí dokumentace školy a zájemci 
jej od září 2007  budou mít k nahlédnutí 
u ředitelky školy. Veškeré dotazy rodičů 
týkající se  výuky podle ŠVP  zodpoví 
vedení školy, popř. paní Buchtová, ko-
ordinátora tvorby ŠVP  v naší škole.

Mgr. Ivana Buchtová, foto ZŠ

Primice po 101 letech

Je to tomu už dlouhých 101 let, kdy naposled v našem poutním 
chrámu Panny Marie v Dubě nad Moravou sloužil svou primiční mši 
svatou novokněz, rodák z naší farnosti. Tato slavnost však již bohužel 
žádného očitého pamětníka nemá. Až v posledních letech začala svítat 
naděje, že by se opět po tak dlouhé době mohla tato významná událost 
v našem kostele opakovat.

Většina našich občanů ví, že v posledních 6 letech  studoval 
na Cyrilometodějské teologické fakultě v Olomouci náš rodák 
pan Ing. Jindřich Peřina. Své studium zdárně dokončil v loňském

pokračování na str. 9
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roce a následně byl v olomoucké 
katedrále svatého Václava vysvě-
cen olomouckým biskupem Mons. 
Josefem Hrdličkou na jáhna. Podle 
církevních pravidel si každý nově 
vysvěcený jáhen vykoná roční já-
henskou službu v určené farnosti 
naší arcidiecéze. Náš jáhen Jindřich 
byl poslán do farnosti sv. Vavřince v 
Přerově, kde v současnosti působí.

V letošním roce termín kněž-
ského svěcení připadá na sobotu 
23. června 2007 v 9.30 v olomoucké 
katedrále. Za naši olomouckou ar-
cidiecézi budou vysvěceni tři no-
vokněží a jedním z nich bude již 
zmiňovaný jáhen Jindřich Peřina. 

Za dva týdny po kněžském svě-
cení, v sobotu 7. července 2007 
v 15.00, bude náš novokněz sloužit 
slavnou primiční mši svatou v na-
šem chrámu. Na slavnost jistě při-
jede množství poutníků, kněží a ře-
holních sester. Tímto bychom, chtěli 
pozvat také všechny spoluobčany na 

obě významné události, i když dou-
fám, že příští možnost se naskytne 

dříve než za dalších 101 let. 
Ing. Ivo Čečman

Nové dětské hřiště

Jedním z nejpřirozenějších a záro-
veň nejkrásnějších  schopností dětí je 
schopnost si hrát. Hrou  děti pozná-
vají svět, překonávají  zdánlivě nepře-
konatelné překážky a zažívají dob-
rodružství. Když vidím procházet se 
rodiče se svými dětmi po Dubu,  ne-
můžu se ubránit pocitu, že zde schá-
zí právě místo pro ona „malá, velká 
dobrodružství“.

Chybí tu bezpečné a příjemné 
místo společného setkávání rodičů 
a dětí. Proto jsme v zastupitelstvu  
začali intenzivně pracovat na vybu-
dování dětského hřiště v místě školní 
zahrady.

Nejen dětské hřiště.
Naším přáním je, aby se prostor 

nového dětského hřiště postupně stal 
místem  neformálního setkávání  nejen 
rodičů a dětí, ale i starších spoluobča-
nů. Aby zde vzniklo místo setkávání  
a oddechu pro všechny občany.

Proč právě školní zahrada ?
O umístění hřiště jsme poměrně 

dlouho diskutovali. Školní zahrada je 
z  mnoha hledisek výhodné řešení. Pro 
informaci uvedu některé důvody: 

- hrací prvky pro dětské hřiště jsou 
velmi drahé – zahrada je oplocena, 
čímž je zaručena jistá ochrana před 
vandalismem

- z hygienických důvodů je vždy 
lepší, když je hřiště oploceno. Zabra-
ňuje se tak znečišťování ploch pobíha-
jícími psy.

- hřiště bude sloužit také pro děti ze 
školní družiny

- hřiště je umístěno ve středu obce.
pokračování na str.. 10
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Vybavení hřiště.
S výběrem vybavení hřiště nám vý-

znamně pomohly některé maminky. 
Celkové ztvárnění zpracovává zahradní 
architektka. V první fázi  bychom chtě-
li hřiště vybavit systémem skluzavek 
v kombinaci s průlezkami, dále několi-

ka houpačkami a pískovištěm. Počítá-
me s tím, že hřiště bude dále dovyba-
vováno /např. o kolotoče/. Hřiště bude 
určeno pro mladší děti  asi do 10 let.  

Co starší děti a -náctiletí?
Této skupině dětí jistě už nestačí sklu-

zavky a kolotoče. Rádi bychom pro ně 
vybudovali také hřiště pro jejich potřeby. 

Dle mého názoru by mělo navazovat na 
stávající sportovní areály v obci, tedy fot-
balové hřiště nebo okolí tělocvičny. 

Další podrobnosti a fotografi e 
z budování dětského hřiště najdete na 
www.mestysdub.cz

Ing.  Stanislav Flek – zastupitel
Foto F.Mrázek

Další informace o problematice bezdrátového připojení k  internetu na www.mestysdub.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DUB NAD MORAVOU
ZVE VŠECHNY SVÉ PŘÍZNIVCE 

NA HASIČSKÝ VÍKEND (12.-13.května 2007)NA HASIČSKÝ VÍKEND (12.-13.května 2007)

PROGRAM:
Sobota 12.května 2007

Od 14 hod. – MEMORIÁL STANISLAVA VYSTRČILA – soutěž mužů a žen v požárním útoku, kulturní 
vystoupení mladých hasičů a večer volná zábava

Neděle 13.května 2007
Od 9:30 hod. – LIGA MLADÝCH HASIČŮ – soutěž dětí v požárním útoku s ukázkami těch nejmenších

O občerstvení je náležitě postaráno!
         Srdečně zvou hasiči!

pokračování ze str. 9



strana 11DUBEN2007

Dubský zpravodaj

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DUB NAD MORAVOU VE SPOLUPRÁCI S MĚSTYSEM DUB NAD MORAVOU 
ZVE VŠECHNY SVÉ PŘÍZNIVCE V SOBOTU 16.ČERVNA 2007

NA HASIČSKÉ OSLAVY 115.VÝROČÍ ZALOŽENÍNA HASIČSKÉ OSLAVY 115.VÝROČÍ ZALOŽENÍ

PROGRAM:
V 9 hod. – mše svatá v kostele Panny Marie, svěcení nového praporu

V 10 hod. – slavnostní průvod obcí, položení věnců
V 10:30 hod. – předání ocenění aktivním členům, pokřtění nového zásahového vozidla městyse Dub 

před hasičskou zbrojnicí
Od 11 hod. – ukázky mladých hasičů, historické a moderní techniky

O občerstvení je náležitě postaráno!
K tanci i poslechu bude oslavy doprovázet Věrovanka!

         Srdečně zvou hasiči!

Školení instruktorů, vedoucích a rozhodčích

Tohle dvoudenní školení se konalo 
v Ústřední hasičské škole v Jánských 
Koupelých od soboty 31.3. do 1.4.07. 
Jelikož jsem tuhle hasičskou školu na-
vštívila už po druhé, tak mě terén ani 
prostředí nepřekvapilo a nemusela 
jsem se obávat z neznámého prostře-
dí, naopak jsem se sem moc těšila.

Hned po příjezdu na školu jsme se 
zabydleli a začali se učit. Začali jsme 
zdravovědou, ve které jsme si řekli 
věci, které jsme už znali nebo aspoň 
by jsme znát měli a zopakovali si je 
jak teoreticky tak i prakticky. Dově-
děli jsme se i spoustu fíglů, které se 
dají použít při přemísťování zraněné-
ho člověka a další zajímavé věci. Sa-

mozřejmě, že jsme nevynechali i další 
věci, které musíme znát jako psycho-
logii, práva, vše o hře Plamen atd. 

Sobotní odpoledne jsme věnovali 
praktickým zkouškám, kde jsme si i 
my – vedoucí a instruktoři „zaběhli“ 
branný závod všestrannosti a večer 
jsme zakončili písemnými a ústními 
zkouškami. V neděli ráno jsme pro-
brali to, co jsme v sobotu nestihli jako 
pořádání táborů a tak a na konec jsme 
si ještě před obědem ti, kteří prošli, 
rozdali získaná osvědčení a odzna-
ky. Pak jsme poobědvali a upalovali 
domů, abychom se mohli pochlubit 
svým úspěšným složením zkoušek. 

Samozřejmě že, všichni ti, co jeli 

za SDH Dub nad Moravou, úspěš-
ně splnili zkoušku a domů si odvezli 
osvědčení a odznak, že se stali buď 
rozhodčím (obhájila Marcela Vystrči-
lová, instruktorem (obhájila Barbora 
Přehnilová, získala Petra Kopečková, 
Michaela Horylová) nebo vedoucím 
(obhájila Marcela Vystrčilová)
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Přípravka mladých hasičů
Po menší pauze, kterou jsme si udě-

lali přes zimu, jsme 13. února 2007 
začali zase trénovat. Nejdříve jsme do-
malovali obrázky na soutěž „Požární 
ochrana očima dětí“, které jsme nestihli 
dokončit před vánoci. A teď  čekáme, až 
nám přijdou výsledky a dovíme se, jak 
naše obrázky dopadly. Díky příznivému 
počasí jsme brzy opustily schůzky v ha-
sičárně a zahájily tréninky venku. 

S dětmi jsme už začali opakovat  roz-
hazování hadic a jejich opětovné smotá-
ní atd. Děti zvládaly všechno s hravostí 
a to i  nováčci, kteří na začátku pomalu 
ani nevěděli, co to vlastně hadice je.

Letos se chystáme opět na spoustu 
vystoupení a soutěží. Náš Sbor dobro-
volných hasičů Dub nad Moravou bu-
deme reprezentovat 12.5.07 a 13.5.07 na 
cvičišti v Bolelouci u splavu, kde se koná 
v sobotu Memoriál Stanislava Vystrčila 
a v neděli dětská Liga. Dále budeme vy-
stupovat 6.6.07 v Charvátech na soutěži 
požárního útoku mužů a žen a asi naše 
nejdůležitější vystoupení bude 16.6.07 
v Dubě nad Moravou na našich osla-
vách 115.výročí založení sboru, kde se 
děti předvedou v plné kráse na domá-
cí půdě. V sobotu 8. září 07 nebudeme 
vystupovat, ale děti si zasoutěží na akci 

„Olomoucký drak – Nestlé Česko Cup“ 
v Olomouci ve Smetanových sadech, 
kde poběží dráhu 60m s překážkami 
tak,  jak už si to vyzkoušely na „Šum-
perském soptíkovi“ minulý rok.

Jako každý rok pořádáme pro 
děti tábor a já doufám, že ani ti naši 
nejmenší se nebudou bát a jejich první 
tábor bude zrovna ten náš – hasičský.  
Termín: od 1. – 13.července 2007. (Při-
hlášky na adrese: vystrcilova.marcela@
seznam.cz, mobil 737 470 824)

Barbora Přehnilová
instruktor mladých hasičů

Informace SDH

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ DUB NAD MORAVOU
ve spolupráci s SDH Trusovice pořádá od 1. 

do 13.července 2007 tábor pro děti od 6 do 15 let. 
Zájemci nejen hasiči se mohou hlásit na tel. 737 
470 824, e-mail:vystrcilova.marcela@seznam.cz

JARNÍ NOHEJBAL 
PROVĚŘIL FYZIČKU HASIČŮ
I letos se v sobotu 3.března 2007 mohli dob-

rovolní hasiči utkal při nohejbalovém turnaji, 
který pořádalo SDH Nenakonice ve věrovanské 
sokolovně. Náš SDH reprezentovala 4 družstva 
a vedla si skvěle. Obsadili jsme 1. a 3. místo, na 2. 
místě skončilo SDH z Nenankonic. O ostatní mís-
ta  se podělili hasiči z Věrovan, Čertoryjí, Drahlova 
a Dubu. Není přece důležité VYHRÁT, ale zúčast-
nit se, ne?

NOVÉ HASIČSKÉ AUTO 
JIŽ 5 X V AKCI
Jistě již někteří z Vás čtenářů víte, že městys 

Dub má od 16.února 2007 ve svých garážích 
nové-repasované vozidlo CAS 32 Tatra 815 o té-
měř trojnásobném objemu (8200 l) vody, než do-
savadní CAS 32 (3200 l). Jen krátce se chci zmínit 
ze svého pohledu o tom, že nebýt drobných požárů nezodpovědných lidí (2 x tráva, lesík, dřevěná bouda apod.), nebylo 
by třeba s vozidlem vyjíždět. Naopak nová Tatra se plně zapojila do akce, kdy dobrovolní hasiči zasahovali při požáru 
rodinného domku v Aníně, kam byli 12.března 2007 ve 23:26 hod. sirénou povoláni a kde všichni zúčastnění členové 
výjezdové jednotky odvedli kus dobré práce. 

         Mgr. Marcela Vystrčilová
          Foto Mgr. Vystrčilová
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Skautská hlídka
Z činnosti 21.odd. skautů DAKOTA 

a 10. odd. skautek SEVERKA Dub nad 
Moravou.

Naposledy jsme se setkali na strán-
kách zpravodaje v lednu.

V tomto čase jsme využívali,  a s námi 
i další zájemci z řad občanstva, naše vý-
jezdy na přerovký plavecký bazén. Od 
loňského listopadu do konce března 
jsme umožnili skoro pětistovce (převáž-
ně) dětí vyřádit se v bazénu, otužovat se 
v sauně a ti nejmenší zkoušeli své první 
plavecké krůčky. Mnozí z členů oddílů si 
mohli udělat odborku plavce, která oz-
dobí jejich skautský kroj.

V měsíci lednu a únoru jsme hodně 
času věnovali nácviku country tanců 
s našimi nejmenšími skautíky, 5-6ti le-
tými světluškami a vlčaty. Do tančení se 
pustili s elánem. 

V březnu jsme v prostorách so-
kolovny uskutečnili náš 7. skautský 
country bál a právě pro naše nejmenší 
skautíky-světlušky a vlčata to byl do-
slova den ,,D“. Měli možmost poprvé 
před veřejnosti předvést country tanec, 
který jsme s nimi nacvičili. V pátek 9.3. 
jsme se sešli, abychom vše nachystali 
a vyzdobili sál. A byla tu sobota 10. břez-
na. Po úvodní sérii od skupiny Šediváci, 
nastoupili na parket naši ,,prckové“.

Kluci s kovbojskými klobouky a hol-
ky v rifl ových sukýnkách, společně v 
zelených skautských tričkách a se žlutý-
mi šátky. Moc jim to slušelo! A jelikož 
se sešel hojný počet návštěvníků, byli 
i mohutně povzbuzováni potleskem. 
Děti tanec zvládly a měly z toho vel-
kou radost. V další přestávce pak vy-

stoupily skautky s kovbojským tancem 
ve vlastní choreografi i. Nemůžeme ale 
opomenout hocha, který s nimi tančil 
a statečně ,,bojoval“ s převahou děvčat. 
Dále vystoupili i naši nejstarší-roveři 
a rangers se čtyrylkou. Později nám před-
vedly svůj nový tanec ,,děvčata“ ze Senior 
klubu. Ačkoliv je zradila zvuková techni-
ka, zvládly tanec na jedničku. Proběhla 
také soutěž v lasování, kterou s velkým 
přehledem vyhrál Jirka, skautský vedou-
cí z Olomouce.Opravdu toho uměl hod-
ně a sklidil velký aplaus. Nesmím zapo-
menout ani na bohatou tombolu. Touto 
cestou všem sponzorům srdečně děkuji 
a doufám, že nám zachovají přízeň i do 
dalších let. Velký dík, patří všem, kteří 
nám pomohli celý country bál uskuteč-
nit. Velmi si jejich pomoci vážíme. Také 
děkuji vedení sokola za propůjčení sálu 
a  požární hlídce z místního SDH.

V činnosti oddílu máme také tradič-
ní celoroční etapové hry. Tentokrát jsme 
jednu z nich zasvětili nestorovi českého 
skautingu – Jaroslavu Foglarovi-Jestřá-
bovi. Letos by se tento legendární vůdce 
pražské ,,dvojky“, neúnavný propagátor 
skautingu a výjimečný spisovatel do-
žil 100 let! Narodil se v roce 1907, tedy 
z době kdy, lord Robert Baden-Powell 
v Anglii a Ernest Th ompson Seton 

v Americe, společně zakládali skauting. 
Určitě si vzpomenete na dobrodružné 
knihy z jeho pera -,,Hoši od Bobří řeky“, 
,,Pod junáckou vlajkou“, ,,Záhada hlavo-
lamu“, ,,Když duben přichází“, ,,Kroni-
ka ztracené stopy“, ,,Boj o první místo“ 
a mnoho dalších, protkaných láskou 
k přírodě a hlavně síle opravdového přá-
telství, které nám v dnešní hektické době, 
tak schází.

Nemohu také opomenout naše vel-
ké jubileum, už zmíněné 100 leté vý-
ročí založení skautingu, které prožívají 
skauti z celého světa. 

1.8.1907 uskutečnil R.B. Powell se 
skupinou chlapců první skautský tá-
bor na anglickém ostrově Brownsea. 
Letos tedy tradiční světové setkání 
skautů – 21. Jamboree, které se pravi-
delně koná vždy po 4 letech v různých 
zemích světa, zcela logicky připadlo 
Anglii. Toto Jamboree se uskuteční na 
přelomu července a srpna v hrabství 
ESSEX, tedy v místech kde leží i starý 
Gillvel park, místě, kde B.P. uskutečnil 
první lesní školu. Dubští skauti se této 
velké slavnosti, na kterou přijede na 40 
tisíc skautů z celého světa, také zúčastní 
a ještě k tomu přidají putování po Skot-
sku a Walesu. Připravíme si s sebou na 
cestu opět kulturní program, abychom 
hostitelům představili naši zemi.

Několika slovy se ještě vrátím ke 
sběru kovového odpadu, který vždy 
na jaře už mnoho let provádíme. Chci 
velmi poděkovat za spolupráci s občany 
naších obcí a také s vedením Městyse 
Dub nad Moravou. Závěrem se ještě  

pokračování na str. 14
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Po zimní přestávce a nepříliš vydařeném zimním počasí 
pro milovníky zimních sportů, je tu opět jaro a s ním začátek 
fotbalové soutěže. V době vydání tohoto čísla zpravodaje jsou 
zápasy jarního kola v plném proudu. Naše oddíly kopané ladi-
ly formu v místní sokolovně nebo sokolovně ve Věrovanech.

Po podzimní části se jednotlivá  mužstva umístila takto: 
Muži obsadili 7. místo s 18 body, dorost 11. místo s 6 body, 
starší žáci 7. místo s 21 body a mladší žáci 2. místo s 26 body. 
Umístění mladších žáků z nichž většina spadá do kategorie 
benjamínků, je obrovským překvapením. Mimo tréninků se 
oddíly zúčastnily halových turnajů. Za zmínku stojí turnaj 
pořádaný již tradičně Okresním fotbalovým svazem ve spor-
tovní hale gymnázia Olomouc-Hejčín, kde starší žáci vybo-
jovali 2. místo. Obhajoba 1. místa z loňského roku jim unikla 
o 1 bod v konečném pořadí. 

Situace v našem oddílu je velmi kritická co se týká obsaze-
nosti míst trenérů u jednotlivých kategorií. Velkou posilou je 
příchod p. L. Kučerňáka, bývalého hráče Sigmy Olomouc, na 
pozici hlavního trenéra 1. mužstva. Oddíl dorostu trénují pan 
Rychlý a pan Odstrčilík. Mládežnickým kategoriím, tedy star-
ším a mladším žákům se věnují trenéři Marcel Hrabal a Rado-
van Kotulek. Trenéři jednotlivých mužstev současně s výchovou 
mladých fotbalistů organizují a zabezpečují chod oddílu a brigá-
dy na fotbalovém hřišti. Největší podíl na chodu oddílu kopané 
má pan Josef Odstrčilík. Poděkování rovněž patří paní Vlasáko-
vé za vzornou péči o výbavu a zázemí hráčů.  

Díky fi nanční podpoře, schválené zastupitelstvem městyse 
Dub nad Moravou, bude v letošním roce provedena rekon-
strukce tréninkového hřiště, což zkvalitní přípravu jednotlivých 
mužstev pro mistrovská utkání.

Radovan Kotulek

Do fl orbalu, který máme v pondělí od 17 - 19.00 chodí 20 
ml. a st. žáků. Jako v minulém roce, jsme se i letos zúčastnili 
regionální ligy ve fl orbalu, kde mladší žáci postoupili již do 
krajského kola, starší vypadli v oblastním kole.

Martin Parák

Oddíl kopané

Florbal v městyse

zmíním o velké akci, kterou k výročí 100 let od založení skau-
tingu uspořádala Ústřední rada Junáka v Praze s magistrátem 
hl. města Prahy. Dne 20-22.4.  Praha patřila skautům a pro-
bíhal zde bohatý program. Na Staroměstském náměstí skauti 
vytvořili největší skautský šátek světa, složený ze  všech států, 
kde se skautuje.

Naše skupina měla 26 účastníků. V příštím čísle zpravo-
daje přineseme bližší informace.Blíží se také tradiční brigáda 
na Staré Vodě –obnově poutního místa. Přeji Vám prosluně-
né jaro.                                                         L. Vaňák, foto skauti

pokračování ze str. 13


